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30. Tilskud til svært handicappede 
Staten yder tilskud til dækning af ekstraudgifter, der er godkendt af Undervisningsministeriet, 
til lærertimer, praktisk medhjælp og hjælpemidler til elever med svære handicap. 

Den gennemsnitlige budgetterede udgift og udgiftsbevillingen bliver reguleret på forslag til 
lov om tillægsbevilling på baggrund af den faktiske udgift. 

35. Tilskud til specialundervisning 
Staten yder tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand til elever med 
særlige behov. 

40. Tillægstakster til særligt prioriterede elevgrupper 
Bevillingen anvendes til tilskud i form af tillægstakster for særligt prioriterede elevgruppers 
deltagelse på kurser, der ligger inden for rammerne af tilskudsberettigede kurser for hus- 
holdningsskoler og håndarbejdsskoler. Undervisningsministeren fastsætter nærmere regler om 
betingelser for og beregning af tilskud. 

Der ydes en særlig tillægstakst for elever, der er indvandrere fra mindre udviklede tredjelande 
og Albanien, Bosnien-Herzegovina, Serbien, Montenegro, Kroatien og Makedonien samt ef- 
terkommere af indvandrere fra disse lande. Tillægstaksten ydes med henblik på at fremme 
integrationen af indvandrere og efterkommere gennem kurser på husholdnings- og håndar- 
bejdsskolerne. Tillægstaksten ydes kun for elever på kurser af mindst 12 ugers varighed. 

Der ydes en særlig tillægstakst for elever, der ikke har gennemført en kompetencegivende 
uddannelse ud over 10. klasse. Tillægstaksten ydes med henblik på at fastholde unge uden 
kompetencegivende ungdomsuddannelse i uddannelsessystemet ved at give skolerne øget in- 
citament til at vejlede de unge. Tillægstaksten ydes kun for elever på kurser af mindst 12 
ugers varighed. For ungdomshøjskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler gælder, at 
kun elever, der er mindst HV2 år og endnu ikke er fyldt 25 år ved kursets begyndelse, udløser 
tillægstaxameteret. 

45. Elevstøtte 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2006 og er fremadrettet opført under underkonto 15. 
Driftstilskud. 

50. Elevstøtte for elever under 18 år 
Af bevillingen ydes tilskud for elever under 18 år. I årselevtallet indgår alene de elever, der 
ikke er fyldt 18 år ved kursets begyndelse. 

20.71.12. Kommunale bidrag vedrørende husholdningsskoler og håndarbejdsskoler 

(tekstanm. 180) (Lovbunden) 
I henhold til lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie 
kostskoler) betaler kommunerne bidrag til staten for elever under 18 år, herunder bidrag til 
svært handicappede elever. 


